[image: image1.jpg]»wosas
2777

Java

lt 1| “" "'"I

“Mlh\ =
S m_a,

Свирицкое сельское поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области
Администрация

Свирицкого сельского поселения
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18 ноября 2025 года № 27-р
пос. Свирица, Волховского района Ленинградской области
«Об утверждении порядка завершения операций по исполнению местного бюджета Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области в

2025 году.»
В целях реализации статьи 242 Бюджетного Кодекса Российской Федерации:

1.Утверить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению местного бюджета Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области в 2025 году.
   2.
Установить, что исполнение местного бюджета Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области по расходам, в целях финансового обеспечение или софинансирование которых осуществляется за счет средств, поступающих из областного и федерального бюджетов, в декабре 2025 года осуществляется с учетом сроков, установленных нормативными актами Министерства финансов Российской Федерации, Федерального Казначейства, Правительства Ленинградской области и Порядком, утвержденным настоящим распоряжением.
3. Администрации Свирицкого сельского поселения довести настоящее распоряжение до сведения получателей средств местного бюджета Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области.
 4.  Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой
 Глава администрации                                                  В. А. Атаманова
                                                                                       Утвержден                Распоряжением Администрации

 Свирицкого сельского поселения

№27-р от 18.11.25

Порядок завершения операций по исполнению местного бюджета
Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области в 2025 году
1.Настоящий порядок разработан в целях реализации статьи 242 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и определяет сроки при завершении операций по исполнению местного бюджета Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области (далее бюджета Свирицкого сельского поселения) в 2025 году
2. Исполнение бюджета Свирицкого сельского поселения завершается в части операций по перечислению из местного бюджета  и источникам финансирования дефицита бюджета – последний рабочий день текущего финансового года.

 Зачисления в бюджет Свирицкого сельского поселения поступлений 2025 года, распределенных в установленном порядке Управлением Федерального казначейства по Ленинградской области (далее УФК по ЛО) между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, и их отражение в отчетности об исполнении бюджета за 2025 год- в первые пять рабочих дней 2026 года.

3. В целях завершения операций по расходам бюджета Свирицкого сельского поселения получателям средств бюджета предоставить необходимые документы для проведения в установленном порядке процедуры санкционирования денежных обязательств:

3.1. не позднее 1 декабря 2025 года – принятия получателем средств бюджета  Свирицкого сельского поселения бюджетных обязательств на 2025 год на основании муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, предусматривающих сроки оплаты поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг или выплаты аванса, в том числе по отдельным этапам их исполнения, превышающие один месяц после указанной даты;
3.2. не позднее 17 декабря 2025 года электронные документы «Денежное обязательство» для осуществления операций по расходам бюджета Свирицкого сельского поселения, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставленные из федерального и областного бюджетов бюджету Свирицкого сельского поселения в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение;

3.3. не позднее 22 декабря 2025 года — электронные документы для осуществления операций по перечислению субсидий муниципальным бюджетным организациям- МБУК «Свирицкий сельский Дом культуры»;

3.4. не позднее 23 декабря 2025 года — электронные документы «Бюджетное обязательство» в рамках обязательств, обусловленных договорами, соглашениями (иными документами);

3.5. не позднее 24 декабря 2025года электронные документы «Сведения об обязательствах АУ/БУ»;

3.6. не позднее 25 декабря 2025 года — электронные документы «Заявка на оплату расходов» для оплаты денежных обязательств по договорам, соглашениям (иным документам);

3.7. не позднее 25 декабря 2025 года — электронные документы «Заявка АУ/БУ» для оплаты расходов и санкционирования по договорам, соглашениям (иным документам);

3.8. не позднее 25 декабря 2025 года - документы по уточнению учетных записей в части изменения кодов бюджетной классификации Российской Федерации по произведенным перечислениям по расходам из бюджета Свирицкого сельского поселения;

3.9. не позднее 25 декабря 2025 года — электронные документы «Заявка на оплату расходов» для осуществления операций по выплатам за счет наличных денежных средств, операций на перечисление заработной платы, выплат стимулирующего характера, начислений на оплату труда и удержаний из заработной платы;

3.10. не позднее 26 декабря 2025 года — документы по уточнению учетных записей по кодам бюджетной классификации Российской Федерации и иным аналитическим признакам муниципальных бюджетных учреждений Свирицкого сельского поселения;

3.11 .не позднее 26 декабря 2025 года — электронные документы на перечисление в бюджет Свирицкого сельского поселения неиспользованных по состоянию на 1 января очередного финансового года остатков субсидий, предоставленных из бюджета Свирицкого сельского поселения муниципальным бюджетным учреждениям Свирицкого сельского поселения- МБУК «Свирицкий сельский Дом культуры» на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);

3.12. не позднее 26 декабря 2025 года - документы для принятия к учету бюджетных обязательств, возникших на основании документов и подлежащих исполнению в 2025 году.

4. Не допускается наличие неиспользованных остатков наличных денежных средств в кассах получателей средств бюджета Свирицкого сельского поселения по состоянию на 01 января 2026 года.

5.Администрация Свирицкого сельского поселения не позднее 29 декабря 2025 года осуществляет в установленном порядке операции по перечислению расходов из бюджета Свирицкого сельского поселения.

6. Администрация Свирицкого сельского поселения как Главный распорядитель средств бюджета Свирицкого сельского поселения:

6.1.не позднее 16 января 2026 года формирует Уведомления ф. 0504817 на сумму расходов, подтвержденных отчетом администратора доходов по полученным межбюджетным трансфертам из местного бюджета на 1 января 2026 года;

6.2.не позднее 16-го рабочего дня со дня поступления в местный бюджет остатков соответствующих межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, принимают решение о наличии (об отсутствии) потребности в межбюджетных трансфертах, предоставленных в форме межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в 2025 году, и направляют решение о наличии потребности в виде Уведомления ф. 0504817 на согласование в комитет финансов;

7. Администрация Свирицкого сельского поселения -Главный администратор доходов бюджета Свирицкого сельского поселения, уполномоченный на исполнение бюджета по получению межбюджетных трансфертов:

7.1. не позднее 25 декабря 2025 года осуществить сверку расчетов с соответствующими главными администраторами доходов областного бюджета, бюджета Волховского муниципального района по полученным межбюджетным трансфертам;
7.2. не позднее 26 декабря 2025 года - провести инвентаризацию и уточнение всех невыясненных поступлений, зачисленных в бюджет Свирицкого сельского поселения, а в случае отсутствия возможности - производят возврат плательщику;
7.3.  7.3. не позднее 26 декабря 2025 года - в целях минимизации кредиторской и дебиторской задолженности по состоянию на 1 января 2026 года довести до контрагентов информацию о правильном оформлении платежных документов на перечисление средств в местный бюджет;

7.4. не позднее 29 декабря 2025 года - привести в соответствии с Указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации нормативные правовые акты о закреплении полномочий по администрированию доходов бюджета Свирицкого сельского поселения и Реестры администрируемых доходов на 2026 год;

7.5. не позднее 29 декабря 2025 года - возвратить остатки неиспользованных на 01 января 2026 года межбюджетных трансфертов, полученных в форме субвенций из бюджета областного бюджета.

8. Остатки средств на конец 2025 года на лицевом счете администрации Свирицкого сельского поселения, являются входящими на 01 января 2026 года.